



Minister
Spraw Wewnętrznych
i Administracji

BMP-0724-3-11/2016/EW



GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 16.11.2016

nr. 5615 podpis. [signature]

Warszawa, dnia 14 listopada 2016 roku

SEKRETARIAT

Biura Prac Senackich

wpłynęło dn. 16.11.2016

nr. 6590 podpis. [signature]

Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu RP

Stanisław Karczewski

w nawiązaniu do oświadczenia Senatora RP Pani Marii Koc w sprawie *planów podziału statystycznego województwa mazowieckiego*, przekazanego przy piśmie Sekretarza Stanu - Sekretarza do Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Pana Grzegorza Schreibera z dnia 25 października 2016 roku (sygn. DSPiO.WI.4813.24.2016), z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w porozumieniu z Prezesem Głównego Urzędu Statystycznego, uprzejmie informuję, że potrzeba statystycznego podziału województwa mazowieckiego na dwie jednostki NUTS 2 stanowiła przedmiot analizy Rady Ministrów i została uznana za zasadną.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego propozycja przedmiotowego podziału została następnie zgłoszona do Eurostatu w ramach kolejnej rundy rewizji wspólnej Klasyfikacji Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NUTS), obowiązującej na podstawie rozporządzenia (WE) nr 1059/2003 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 maja 2003 r. w sprawie ustalenia wspólnej klasyfikacji Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NUTS) (Dz. Urz. UE L 154 z 21.06.2003, str. 1). Warto nadmienić, że przedmiotowa klasyfikacja została ustanowiona w celu zbierania, opracowywania i rozpowszechniania porównywalnych statystyk regionalnych na obszarze Unii Europejskiej (rewizja NUTS 2016).

W ramach prowadzonych w Polsce prac nad rundą rewizji NUTS 2016, ówczesne Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju powołało zespół roboczy¹, w skład którego wchodziłi przedstawiciele Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju, Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, Głównego Urzędu Statystycznego, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego oraz Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy. Zadaniem zespołu było dokonanie analizy zasadności modyfikacji podziału statystycznego Polski na poziomie NUTS 2 (obecnie poziom ten obejmuje

¹ działający w okresie od marca 2015 roku do stycznia 2016 roku

województwa). W wyniku przeprowadzonych analiz zespół uznał zasadność dokonania wydzielenia w granicach województwa mazowieckiego dwóch jednostek poziomu NUTS 2 (regionów): jednostki obejmującej Warszawę wraz z dziewięcioma okalającymi ją powiatami (legionowskim, mińskim, nowodworskim, otwockim, wołomińskim, grodziskim, piaseczyńskim, pruszkowskim i warszawskim zachodnim) oraz jednostki obejmującej pozostałą część województwa mazowieckiego. Regiony te zostały nazwane odpowiednio: Warszawski stołeczny oraz Mazowiecki regionalny.

Stanowisko wypracowane przez zespół roboczy i zawarte w dokumencie pt. „Założenia propozycji modyfikacji podziału statystycznego województwa mazowieckiego na dwie jednostki terytorialne poziomu NUTS 2” zostało przyjęte przez Radę Ministrów w dniu 3 listopada 2015 roku, a następnie potwierdzone przez Radę Ministrów w dniu 4 lutego 2016 roku. Warto podkreślić, że wskazany podział ma na celu przeciwdziałanie zmniejszeniu alokacji funduszy unijnych w perspektywie 2021 - 2027 oraz zapewnienie ww. środków dla najmniej rozwiniętych obszarów regionu.

W dniu 10 lutego 2016 roku Stały Przedstawiciel Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej przesłał stanowisko Polski w sprawie modyfikacji podziału NUTS do Sekretarza Generalnego Komisji Europejskiej. Przedmiotowe stanowisko uzyskało akceptację Eurostatu - w maju 2016 roku zostało przyjęte przez Komitet ds. Europejskiego Systemu Statystycznego - ESSC.

Obecnie trwają prace związane z przyjęciem rozporządzenia Komisji (UE) zmieniającego klasyfikację NUTS. Jego ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej spodziewane jest do końca 2016 roku. Znowelizowana klasyfikacja NUTS, uwzględniająca statystyczny podział województwa mazowieckiego na dwa regiony NUTS 2, zacznie obowiązywać z dniem 1 stycznia 2018 roku.

z powołaniem

MINISTER SPRAW WEWNETRZNYCH
i ADMINISTRACJI
Stasiński
z up. Sebastian CHWALEK
Podsekretarz Stanu

Otrzymuje:

Departament Spraw Parlamentarnych oraz Obsługi Rad, Zespołów i Pełnomocników w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.